A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2023 às 07:45:49.
Código verificador: 630B0D

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Pregão Eletrônico - 52/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Não Parentesco DECLARA, que:
1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão
ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico em tela.
2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Agulha descartável gengival longa 27 g, caixa com 100 unidades
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:51:11

PROCARE PROCARE 20,0000 35,23 R$ 704,60 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:57

PROCARE PROCARE 20,0000 42,56 R$ 851,20 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

14/08/2023 -
14:56:00

CX LAMEDID 20,0000 52,40 R$ 1.048,00 Não

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:00

PHS PHS 20,0000 51,00 R$ 1.020,00 Sim

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:19

PROCARE PROCARE 20,0000 80,00 R$ 1.600,00 Sim

FAROMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

39.500.536/0001-
01

14/08/2023 -
17:01:54

PROCARE PROCARE 20,0000 52,40 R$ 1.048,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

14/08/2023 -
17:05:00

SOLIDOR SOLIDOR 20,0000 52,40 R$ 1.048,00 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:42:01

Procare Procare 20,0000 52,40 R$ 1.048,00 Sim

0002 - Agulha descartável gengival para anestesia odontológica 30g curta estéril, caixa com 100 unidades
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:51:39

PROCARE PROCARE 80,0000 35,23 R$ 2.818,40 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:57

PROCARE PROCARE 80,0000 42,96 R$ 3.436,80 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

14/08/2023 -
14:57:35

CX LAMEDID 80,0000 53,77 R$ 4.301,60 Não

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:17. Validação: D83D.04A6.08B7.79D1.D6D0.ABF5.5D14.9652.
Proposta e Anexos - PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PR... Doc. 83934/23. Data: 10/09/2023 20:17. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

55

55

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2023 às 07:45:49.
Código verificador: 630B0D

Página 2 de 5

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:00

PHS PHS 80,0000 51,00 R$ 4.080,00 Sim

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:19

PROCARE PROCARE 80,0000 80,00 R$ 6.400,00 Sim

FAROMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

39.500.536/0001-
01

14/08/2023 -
17:01:54

PROCARE PROCARE 80,0000 53,77 R$ 4.301,60 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

14/08/2023 -
17:05:00

SOLIDOR SOLIDOR 80,0000 53,77 R$ 4.301,60 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:28

Procare Procare 80,0000 53,75 R$ 4.300,00 Sim

0003 - Álcool 70%
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:51:53

ITAJA ITAJA 150,0000 8,92 R$ 1.338,00 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:57

JALLES
MACHADO

JALLES
MACHADO

150,0000 9,80 R$ 1.470,00 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

14/08/2023 -
14:59:18

LT BELLO BELLA 150,0000 15,78 R$ 2.367,00 Não

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:00

TOSCANO TOSCANO 150,0000 15,00 R$ 2.250,00 Sim

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:19

QUIMIDROL QUIMIDROL 150,0000 15,00 R$ 2.250,00 Sim

FAROMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

39.500.536/0001-
01

14/08/2023 -
17:01:54

BELLO BELLA BELLO BELLA 150,0000 15,78 R$ 2.367,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

14/08/2023 -
17:05:00

BELLO BELLA BELLO BELLA 150,0000 15,78 R$ 2.367,00 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:28

Bello Bello 150,0000 15,75 R$ 2.362,50 Sim

0004 - Fio de sutura de seda, Nº 3.0, uso odontológico, cx com 24 envelopes
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:52:09

PROCARE PROCARE 50,0000 54,80 R$ 2.740,00 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:58

MEDIX LTDA MEDIX LTDA 50,0000 54,42 R$ 2.721,00 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

14/08/2023 -
15:01:08

CX TECHNOFIO 50,0000 55,43 R$ 2.771,50 Não

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:01

TECNOFIO TECNOFIO 50,0000 55,00 R$ 2.750,00 Sim

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:20

MEDIX MEDIX 50,0000 80,00 R$ 4.000,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

14/08/2023 -
17:05:00

TECHNOFIO TECHNOFIO 50,0000 55,43 R$ 2.771,50 Sim

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:17. Validação: D83D.04A6.08B7.79D1.D6D0.ABF5.5D14.9652.
Proposta e Anexos - PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PR... Doc. 83934/23. Data: 10/09/2023 20:17. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

56

56

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2023 às 07:45:49.
Código verificador: 630B0D

Página 3 de 5

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:28

Procare Procare 50,0000 55,40 R$ 2.770,00 Sim

0005 - Sugador descartável cirúrgico esterelizado com óxido de etileno com 20 und
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:52:34

INDUSBELLO INDUSBELLO 100,0000 28,03 R$ 2.803,00 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:58

MAQUIRA MAQUIRA 100,0000 25,20 R$ 2.520,00 Não

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:01

2i 2i 100,0000 28,00 R$ 2.800,00 Sim

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:20

MAQUIRA MAQUIRA 100,0000 50,00 R$ 5.000,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

14/08/2023 -
17:05:00

MAQUIRA MAQUIRA 100,0000 28,03 R$ 2.803,00 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:28

Maquira Maquira 100,0000 28,00 R$ 2.800,00 Sim

0006 - Sugador endodôntico descartável atóxico, acondicionado individualemente, contendo 20 unidades
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:52:51

SS PLUS SS PLUS 20,0000 21,28 R$ 425,60 Não

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:01

WA WA 20,0000 25,00 R$ 500,00 Sim

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:20

SSPLUS SSPLUS 20,0000 25,18 R$ 503,60 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:28

A&G A&G 20,0000 25,15 R$ 503,00 Sim

0007 - Restaurador Universal Fotopolimerizavel para Dentes Anteriores e Posteriores Resina microhibida (Classes I, II, IV, V),
fechamento de diastemas, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: Matriz orgânica: Bis GMA e TEGDMA. Parte
Inorgânica: Zircônia/ Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio de partículas de 0,6 micrometros.
Apresentação: Seringa 04 gramas cores a definir.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:53:09

3M 3M 100,0000 47,51 R$ 4.751,00 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:58

3M DO BRASIL 3M DO BRASIL 100,0000 62,35 R$ 6.235,00 Não

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:01

3M / Z100 3M / Z100 100,0000 150,00 R$ 15.000,00 Sim

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

14/08/2023 -
15:06:22

BI 3M 100,0000 153,90 R$ 15.390,00 Não

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:20

Z100 3M 100,0000 153,90 R$ 15.390,00 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:29

Bm4 Bm4 100,0000 153,90 R$ 15.390,00 Sim

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:17. Validação: D83D.04A6.08B7.79D1.D6D0.ABF5.5D14.9652.
Proposta e Anexos - PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PR... Doc. 83934/23. Data: 10/09/2023 20:17. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

57

57

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2023 às 07:45:49.
Código verificador: 630B0D

Página 4 de 5

0008 - Fotopolimetizador com as seguintes características: potência de Luz 1250mW/cm2; tipo de lâmpada LED; comprimento de
onde de luz 420nm a 480; tensão de alimentação da base carregadora bovolt automático 100-240v AC; bateria da caneta 3,7v-
1400mAh.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA

11.511.020/0001-
43

10/08/2023 -
16:53:26

MICRODONT MICRODONT 8,0000 566,50 R$ 4.532,00 Não

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-
75

14/08/2023 -
10:35:59

SCHUSTER SCHUSTER 8,0000 749,27 R$ 5.994,16 Não

PIETRA ODONTO
IMPORTACAO E
DISTRIBUIDORA
EIRELI

28.877.319/0001-
19

14/08/2023 -
11:42:03

KONDENTECH-
Fotopolimerizador
LED-6 - *S

KONDENTECH-
Fotopolimerizador
LED-6 - *S

8,0000 1.422,50 R$ 11.380,00 Sim

MIAMIMED
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

38.259.748/0001-
86

14/08/2023 -
14:42:24

PRIME LED DENTEMED/DENTEMED 8,0000 1.422,50 R$ 11.380,00 Sim

DENTALMED
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.698.454/0001-
08

14/08/2023 -
15:06:01

SCHUSTER/EMITTE
A FIT

SCHUSTER/EMITTE
A FIT

8,0000 1.400,00 R$ 11.200,00 Sim

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

14/08/2023 -
15:40:54

UND MICRODONT 8,0000 1.422,50 R$ 11.380,00 Não

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:21

SCHUSTER SCHUSTER 8,0000 1.422,50 R$ 11.380,00 Sim

ODONTOMED
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
- ME

09.478.023/0001-
80

14/08/2023 -
17:05:00

MICRODONT MICRODONT 8,0000 1.422,50 R$ 11.380,00 Sim

0009 - Desinfetante intermediário à base de amônio de última geração PHMB
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPITALARES LTDA.

26.240.632/0001-
16

14/08/2023 -
16:32:21

CINORD CINORD 100,0000 88,65 R$ 8.865,00 Sim

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN

02.911.193/0001-
68

14/08/2023 -
22:41:53

Indalabor Indalabor 100,0000 88,65 R$ 8.865,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda 09.441.460/0001-20 60 dias

Phospodont Ltda 04.451.626/0001-75 60 dias

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 09.478.023/0001-80 60 dias

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 26.240.632/0001-16 60 dias

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA 11.511.020/0001-43 60 dias

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN 02.911.193/0001-68 60 dias

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-86 60 dias

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 34.698.454/0001-08 120 dias

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 39.500.536/0001-01 60 dias

PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI 28.877.319/0001-19 60 dias

Fornecedores divulgados.

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:17. Validação: D83D.04A6.08B7.79D1.D6D0.ABF5.5D14.9652.
Proposta e Anexos - PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PR... Doc. 83934/23. Data: 10/09/2023 20:17. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

58

58

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2023 às 07:45:49.
Código verificador: 630B0D

Página 5 de 5

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeiro

JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA

Apoio

SUZANE JOSÉ DA SILVA

Apoio

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:17. Validação: D83D.04A6.08B7.79D1.D6D0.ABF5.5D14.9652.
Proposta e Anexos - PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PR... Doc. 83934/23. Data: 10/09/2023 20:17. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

59

59